[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

     КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	       ТУКАЙ   ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

        Феврален 16-меше  2021   №13
                        Тукай  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               16  февраля  2021  № 13

                        село Тугаево

О внесении изменений в муниципальную программу Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие  земельных и имущественных отношений»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Тугаевского сельского поселения от 12.10.2017  №99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Тугаевского сельского поселения Комсомольского района «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Тугаевского сельского поселения от 14.05.2019 г.   № 21 следующие изменения:

1) В  паспорте муниципальной программы Тугаевского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений» на 2020-2035 годы  позицию объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2020–2036 годах составляют      общий объем финансирования Муниципальной программы   составит 86 000,00 рублей,

в том числе:

в 2021 году – 86 000,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 0,0 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей (0,00 процента), в том числе:

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году –0,00 рублей;

в 2022 году –0,00 рублей;

в 2023 году –0,00 рублей;

в 2024 году –0,00  рублей;

в 2025 году –0,00 рублей;

в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей (0 процента), в том числе:

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026–2030 годах – 0,00 рублей;

в 2031–2035 годах – 0,00 рублей;

бюджета Тугаевского сельского поселения –86 000 рублей,  в том числе:

в 2021 году – 86 000 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей;

2) Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Тугаевского сельского поселения.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2020–
2035 годах составляет  86 000 рублей,   в том числе за счет средств:

федерального бюджета –0,00 рублей (0,00 процента);

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей (0 процента);

бюджета Тугаевского сельского поселения – 86 000 рублей,  в том числе: (100,00 процента).

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет  86 000 рублей,

в том числе:

в 2021 году – 86 000 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00  рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;
           в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей

из них средства: федерального бюджета –0,00 рублей (0,00 процента), в том числе:

в 2021 году –0,00 рублей;

в 2022 году –0,00 рублей;

в 2023 году –0,00 рублей;

в 2024 году –0,00  рублей;

в 2025 году –0,00 рублей;
           в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей (0 процента), в том числе:

в 2021 году –0,00 рублей;

в 2022 году –0,00 рублей;

в 2023 году –0,00 рублей;

в 2024 году –0,00  рублей;

в 2025 году –0,00 рублей;
           в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей

бюджета Тугаевского сельского поселения 86 000 рублей,

в том числе:

в 2021 году –  86 000 рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году – 0,00  рублей;

в 2025 году – 0,00  рублей;
           в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет  0,00  рублей, из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 рублей;

бюджета Тугаевского сельского поселения –0,00 рублей.

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 0,00  рублей, из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;

бюджета Тугаевского сельского поселения –0,00 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей Муниципальной  программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

В Муниципальной программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям № 3–6 к настоящей Муниципальной программе.».

3) Приложение № 2 к муниципальной программе Тугаевского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тугаевского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Глава Тугаевского

	сельского поселения

	                                                                А.А.Осипов

Приложение 1
к постановлению администрации

Тугаевского сельского поселения

от  16.02.2021 № 13
Приложение №2
к муниципальной программе Тугаевского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы Тугаевского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»

за счет всех источников финансирования

	Статус

	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	                                                           Годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-

пальная программа
	«Развитие  земельных и имущественных отношений»

	Ч400000000

	Всего
	86 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	86 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	Управление муниципальным имуществом

	Ч410000000

	всего
	86 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тугаевского сельского поселения
	86 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков»

	Ч410200000

	всего
	86 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тугаевского сельского поселения
	86 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0